PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 28.10.2015
	г. Новосибирск
	№ 36

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте города Новосибирска, утвержденное решением городского Совета Новосибирска  от 24.05.2006 № 276»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте города Новосибирска, утвержденное решением городского Совета Новосибирска от 24.05.2006 № 276» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).

2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Разослать:

1. Прокурору города

2. Правовое управление  Совета депутатов

3. Отдел протокольного обеспечения

СОГЛАСОВАНО
	Начальник правового управления
	О. А. Кондратенко

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 28.10.2015 № 36
Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте города Новосибирска, утвержденное решением городского Совета Новосибирска от 24.05.2006 № 276

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Почетной грамоте города Новосибирска, утвержденное решением городского Совета Новосибирска от 24.05.2006 № 276 (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 386, от 30.05.2007 № 601, решений Совета депутатов города Новосибирска от 31.10.2007 № 761, от 06.02.2008 № 890, от 17.02.2009 № 1169, от 24.06.2009 № 1308), следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «индексируется один раз в год правовым актом мэрии города Новосибирска в соответствии с официальным уровнем роста цен на товары и услуги за предыдущий год» заменить словами «подлежит ежегодной индексации правовым актом мэрии города Новосибирска на индекс потребительских цен за прошедший год».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ходатайство о награждении Почетной грамотой оформляется согласно приложениям 1, 2 к настоящему Положению.».

1.3. В абзаце первом пункта 6 слова «до 15 января и до 15 мая» заменить словами «до 1 марта и до 1 октября».

1.4. Дополнить приложениями 1, 2 в редакции приложения к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

____________
Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ____________ № ____

Приложение 1

к Положению о Почетной грамоте города Новосибирска
ХОДАТАЙСТВО
о награждении Почетной грамотой города Новосибирска

(для жителей города Новосибирска)
1. Фамилия имя, отчество ______________________________________________

2. Место работы, должность ____________________________________________

                                                 (наименование организации с указанием

____________________________________________________________________

                             организационно-правовой формы и должности)

____________________________________________________________________

3. Пол __________ 4. Дата рождения _____________________________________

                                                                                (число, месяц, год)

____________________________________________________________________

5. Образование _______________________________________________________

                                (наименование образовательного учреждения, год окончания,

____________________________________________________________________

                           специальность и квалификация по образованию)

6. Наличие поощрений органов государственной власти, государственных  органов Новосибирской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, иных поощрений___________________________________________________________
                                                          (с указанием дат награждений)
______________________________________________________________________

7. Общий трудовой стаж ____________ 8. Стаж работы в отрасли ______________

9. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению __________________________________________________________

10. Согласие на обработку персональных данных _________________ получено

                                                                                    (Ф.И.О.  награждаемого)

Достоверность указанных сведений подтверждаю:
________________________                ______________________________________

      (наименование должности                                            (фамилия, инициалы)

      лица, ходатайствующего

             о награждении)
                  М.П.

«____» _____________ 20___ г.            ____________________________________

                                                                                         (подпись)
Приложение 2

к Положению о Почетной грамоте города Новосибирска
ХОДАТАЙСТВО
о награждении Почетной грамотой города Новосибирска

(для юридических лиц)

1. Наименование юридического лица______________________________________

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
2. Дата создания юридического лица ______________________________________
3. Место нахождения юридического лица __________________________________
                                                                                                                (адрес)

4. Характеристика с указанием конкретных достижений и заслуг юридического лица__________________________________________________________________

______________________________________________________________________
5. Наличие поощрений органов государственной власти, государственных органов Новосибирской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, иных поощрений

______________________________________________________________________
                                       (с указанием дат награждений)

______________________________________________________________________
Достоверность указанных сведений подтверждаю:

____________________________            __________________________________

       (наименование должности                                           (фамилия, инициалы)

         лица, ходатайствующего

                о награждении)

                  М.П.

«____» _____________ 20___ г.            ____________________________________

                                                                                                         (подпись)

____________